REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infol@hidaa o !

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ tij, té
bashké&shortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2005
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dat€ 9.2.2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014
dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemel e Ty

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA TIRANE \

Data ¢ emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t&¢ deklaratés | =

Maj 2006 30 mars 2019

Neé bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 **Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare té 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé t&€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk €shté e vérteté,

Nénshkrimi i subiektit deklarues

-.'WMA]-VH;
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT
v NS
350000-leke :

I. | Kursime nga te ardhurat ¢ deklaruara per vitin 2018, | (reqind ¢ pesedhjete mije jleke 4

2. | Te ardhura nga qeraja(njesi sherbimi, 117 m’ zona | 738,500-leke 50%
kadastrale r.pasurie ). | shtategind e tridhjer ¢ tete mije e
Shenim: me geramarresen zgjidhur | peseqind)-leke
kontrata me aktin noterial . date
21.01.2018, me efekt ge nga data 01.01.2018. Nga ljo date
deri me date 14.09.2018 njesia ka qene me gera nga
persona fe {jere kontrata me aktin roterial

date 05.02.2018, etj.) e cila nuk ka
sjellur pasoja(eshte revokuar si konirate me pelaimin e
paleve me akiin noterial .  date
14.09.2018) dhe me date 14.09.2018 deri me date
19.11.2018 eshte mare me qera nga shietasi

late |
14009018  revokuar me aktin noterial
date 19.11.2018).
Me aktin  noterial. date
19.11.2018 njesia e sherbimit eshie marrur me gera nga
personi fizik me ermin tregetar .
. j€ vazhdon ta kete aktualisht.

3. | -Nga te ardhurat e deklaruara, paga si dhe nga gjendja | -Principal ne vleren 1 312 943-leke. 100
e kredise duke perfshire vleren ne CAD te kaluar ne | -Interes per tu paguar ne momentin e | %
llogarin e djalit tim Klaudio Prendi per studime, kam [ mbylljes se kredise me date 20 nentor
mbyllur kredin bankare_nrane bankes = bank | 2018 ne vileren 8 135-leke.
sh.a, me numer kredic ne date 20 nentor 2018. -Shlyer detyurimi total ne kete date
-Veprimet perkatese jane kryer prane bankes 1321000(nje miljon e treginde ¢ njezet
bank sh.a, ne numrin tim te llogarise ne leke(All), ne | ¢ pje mije}-leke.
monedhen CAD si dhe nga numri i llogarise djalit Klaudio Paguar principal dhe interes kredie
Prendi prane po kesaj banke ne monedhen CAD(llogaria | noa | janar 2018 deri ne 20.11.2018
ime ne CAD -me ne leke - me | giithsej 352 226 -leke.

Tirane.). (treqind e pesedhjele ¢ dy mije e
dyqind e njezet e gjashte) leke

A

* Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, date 10 4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publike dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vierd t¢ vegante mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjeser e kapitalit né zowdrim:
d) vieren ¢ likuiditeteve, gjendje ne Cash, jashts sistemit bankar, ne llogari rmjedhese, ne depozite, nd bone thesan dhe né huadhenie, né lek& osc net valute 1&
huaj.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n# veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor &
vitit t& deklarimit.

1. Te ardhura neto nga paga e deklaruesit per vitin 2018(duke perfshire | 1,671,483-leke

te ardhurat nga oret jashte orarit, shtese per vjetersi, shtese per | (wjemilion e gjashteqinde e
veshteresi). shtatedhjete e nje mije e
katerginde e tetedhjete e tre)-
leke.

2. Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes per vitin 2018, aktualisht | 618,418-leke

mesuese prane shkolles se mesme “Petro N.Luarasi”, Tirane. (giashteqinde e tetembedhjete
mije e katerqinde e
tetembedhjete)-leke

3. Te ardhurat nga interesi bankar i depozites se kursimit per femije tek | 14,246-leke
hank per vajzen i (katrembedhjete mije e dygind e
dyzel e gjashte)-leke

4. Te ardhurat nga interesi bankar i depozites se kursimit per femije tek | 16,270-leke
bank per djalin . (gjashtembedhjete  mije
dvgind e shtatedhjete)-leke

5. Te ardhura nga qeraja(njesi sherbimi, 117 m?, zona kadastrale . 738,500-leke
(shtateqind e tridhjet e tete mije
e peseqind)-leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamartje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.} &
ekzistojné brenda dhe jasht& territorit t& Shqipéris€, t¢ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi
i m&parshém deri n& 31 Dhjetor t&€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen
nr. 7, pér té& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare prane bankes sh.a, me | -Principal ne vleren | | Shlyerje kredie me
numer kredie 263020. 312 943-leke. date 20.11.2018.

) . . ] ) -Interes per tu paguar ne
K__]o kredi eshte shlyer pasi .djaht tlrp nuk i eshte rinovuar | momentin e mbylijes se
viza kanadeze per vazhdimin e studimeve me argumentin
se tashme te ardhurat e mija qe mbeshtesnin ate
financiarisht nuk garantonin pagesen e shkolles.(Vlera e
kontrates se gerase se njesis se sherbimit ka ardhur ne 135-leke. L
zbritje te ndjeshme si dhe konsumimi i vleres se kredise | ~Shlyer detyurimi total
se marrur te deklaruar sa me siper si dhe ne vitet | N€ kete date
pararendes). 1321000(nje miljon e
treginde e njezet ¢ nje
mije)-leke.

kredise me date 20
nentor 2018 ne vleren §

20,000(njezet mije) euro mbetur nga shuma e mare
hua nga kompania
leklaruar per vitin pararendes).

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collakcu, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKPKI

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f8mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t¢ nenjt 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t8 Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojn€ né& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ Vera Pjeter PRENDI bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér OJ
i Subjektit Fran Mhill PRENDI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim []

Deldaroj se té dhénaf e pasqyruara prej meje né kété I . —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pe

g€ nuk Eshité e vérteté, ER A PRLND/




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

G g
350000-leke
(tregind e pesedhjete mije
Jeke

g Sfe

vitin 2018.

drcialill B8 nAry

Kursime nga te ardhurat e deklaruara per

T i e R R PR R S L P = AT A SRS S U R =Y e

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar})
a) pasurité e paluajtshmedhetédrejtatrealembi to, sipasKodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000teké,;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jasht¢ sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni e plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizatg tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe femijét a
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan# siguruar té ardhurat, adresa, nr.
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga dekiariml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Shuma e t& ardhuraveneto tﬁ

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, n€ lek& apo n@ valuté
(me shifra dhe me fjal&)

Te ardhura nga paga per vitin 2016, aktualisht mesuese prane shkolles | 618,418-leke

se mesme “Petro N.Luarasi”, Tirane, (ejashteqinde e tetembedhjete

mije e katerqginde e
tetembedhjete)-leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht¢ territorit t& Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 | pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéilimin e detyrimit financiar, shum&n totale né leké apo né valuté, datén e l'illlmit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjetor t& | deri né& 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t&€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalg)

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshi¢ :pum/u/.'m\/zm;
vazhdoni ¢ plotésoni ne kopje 1¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
[ [‘1". .f'\'f«:‘ /""r‘j['-/'//J / 5 ) ‘f ootz
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.

Informacion né ndihmén tuaj:
! )

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi 18 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té 1é
zgjedhuirve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367. daté¢ 7.4.2005 “Per parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike”i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari {subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortites, bashké&jetuesi/es dhe fémijgve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshié ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaraiés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 18
plotésuar sipas kérkesave tigjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése,

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Delklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Perseni i tidhur me zyrtarin, (bashkéshortifia, bashkéjetuesi/ja, fEmijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ inleresave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarves personi i lidhur.éshi€ : detyruar t& plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjeter, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dygind mij€) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha fuqer e formularit 1é deklaratés duhet 1& nénshkruhen, né té kundért deklarata do (€ kthehet
dhe do té konsiderofiet ¢ padorézuar né Inspekioratin e Larté.

Pér informacione té métejshme. kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free 08109999, info@hidaa.cov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Cotlaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: inforihidaa.gov.al

Nr. indeksi
né {LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.
9049, dateé 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazg t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Sfinanciare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pé€rgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg€, q& t& verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojng né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi Klaudio Fran PRENDI bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja J

i Subjektit Fran Mhill PRENDI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_|

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk Eshié e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kam gjendje ne numrin tim te llogarise prane bankes 1314(nmrje e treee
katermbedhjete)Dollare
Kanadez(CAD).

Ne fillim te vitit 2018 kam patur 4405(katermije e | 25705 CAD(njezet e pese
katerginde e pese) dollar kanadez(CAD). mije e shtateqind e pese).

Kaluar nga babai im ne kete numer llogarie per nevoja
studimi gjate vitit 2018(duke perfshire edhe shumen
8000Cad ge i kishte kaluar me pare tek llogaria e tij ¢he mi
ka kthyer perseri me date 08.01.2018).

Shpenzime per qendrimin tim ne Kanada nga | janari deri | 12344-Cad(dymbedhjetemije
ne gershor 2018(duke perfshire vieren 401 (katerqind e nje) | e treqind e dyzet e kater).
CAD kaluar shtetasit me date
18.07.2018 si hua te cilen e ka kthyer po ate dite).

Kaluar tek llogaria e babait tim Fran Prendi per shlyerjen e | 16071CAD{g/ashtembedhjet
kredise megenese nuk me eshte rinovuar viza per studime | mije e shratedhjet e nje).
per arsye te mungeses financiare.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n€ Hogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né iek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do loj veprimtarie ¢ kryer brenda ose
jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté€ vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ cil&ve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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»

Informacion né& ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi (€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té {é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiii té interesave né ushirimin e funksioneve publike”
i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t€ ploté€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i t1j i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekiit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me paswri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s€& personit q&€ ka detyrimin pgr deklarim.

Formulari i deklarimit plotgsohet vetém n€ ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit té& formularit t&
plotésuar sipas k&rkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& ti), sipas rubrikave pérkatése.

Subjektifzyrtari nuk legjitimohet t& n€nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

Deklarata duhet t€ plot&sohet dhe dor&zohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dekumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin p&r deklarim né& bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart&, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht& i detyruar t& plot€sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né ligj, pgrbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe pa
shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, gé mbart detyrimin pér dektarim, dénohet me gjobé nga
200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhie me nenin 257/a 1€ Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris# pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet ¢ formularit 1€ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né t¢ kundért dekiarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin € Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info/@hidaa.zov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet té€ publikohen sipas ligjit.
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